
Název poskytovatele:  Alzheimercentrum Prácheň, z.ú. 

Služba:    Domov pro osoby se zdravotním postižením 

Identifikátor služby:  7446328 

Adresa pracoviště:  17. listopadu 2444, 397 01 Písek 

 IČO :   25156349 

 

Poslání 

Posláním je poskytování komplexní, kvalitní, individuálně zaměřené, celoroční pobytové služby 

osobám trpícím zdravotním postižením, kteří již nemohou zůstat ve svém vlastním domácím 

prostředí. 

Služba zajišťuje pomoc a podporu v naplnění základních životních potřeb, jako je ubytování, 

stravování, hygiena, oblékání, vyprazdňování, apod. Dále umožňuje společenský kontakt, poskytuje 

podporu při rozhodování, naplňování přání a vůle klienta s ohledem na jeho možnosti a schopnosti.  

Cíle služby: 

- Zajištění individuálně zjištěných a dojednaných základních životních potřeb 

- poskytovat takovou míru podpory, kterou klient skutečně potřebuje  

- udržení co nejužšího kontaktu s rodinou a blízkými  

 

Zásady poskytované služby 

- zajištění bezpečné a odborné služby 

- dodržování práv uživatelů (zejména Listina základních lidských práv a svobod)  

- respektování přání a vlastní volby uživatelů 

- respektování soukromí uživatelů 

- individuální přístup 

- podpora samostatnosti a nezávislosti uživatelů  

- partnerství a úcta k člověku 

- profesionalita a odbornost 

- vytvoření příjemného a vstřícného prostředí 

 

Cílová skupina Alzheimercentra  

Osoby se zdravotním postižením od 19 let věku, které mají snížené schopnosti svou nepříznivou 

sociální situaci zvládat a řešit a potřebují pravidelnou pomoc druhé osoby.   


